

## 重量

## 平成30年(2018) 会員輸出統計 (月別集計 重量 単位:Kg)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スプリング	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
平成30年1月	527,700	0	2,100	529,800	288	0	0	0	0	162,800	163,088	692,888
前年同月比	176.9%		-	177.6%	62.2%					118.7%	118.6%	159.0%
平成30年2月	475,100	0	1,300	476,400	142	0	0	0	557	123,300	123,999	600,399
前年同月比	197.0%		81.3%	196.2%	44.2%				126.0%	86.8%	86.8%	155.7%
平成30年3月	223,500	0	1,300	224,800	348	0	0	0	0	174,200	174,548	399,348
前年同月比	91.2%		81.3%	91.2%	121.7%					121.2%	121.2%	102.2%
平成30年4月	380,600	0	0	380,600	135	0	0	0	0	190,900	191,035	571,635
前年同月比	80.4%		-	80.1%	64.9%					185.2%	184.9%	98.8%
平成30年5月	397,000	0	0	397,000	331	0	0	0	0	156,600	156,931	553,931
前年同月比	83.6%		-	83.3%	68.1%					99.3%	99.2%	87.3%
平成30年6月	380,900	0	3,400	384,300	315	0	0	0	0	184,100	184,415	568,715
前年同月比	70.0%		-	70.6%	198.1%				-	112.7%	112.5%	80.3%
<b>1月～6月計</b>	<b>2,384,800</b>	<b>0</b>	<b>8,100</b>	<b>2,392,900</b>	<b>1,559</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>557</b>	<b>991,900</b>	<b>994,016</b>	<b>3,386,916</b>
<b>前年同期比</b>	<b>104.7%</b>		<b>117.4%</b>	<b>104.8%</b>	<b>81.1%</b>				<b>64.2%</b>	<b>117.1%</b>	<b>117.0%</b>	<b>108.1%</b>
平成30年7月	439,200	0	1,900	441,100	112	0	0	0	0	172,200	172,312	613,412
前年同月比	73.3%		105.6%	73.4%	46.3%					150.5%	150.3%	85.8%
平成30年8月	341,000	0	0	341,000	115	0	0	0	659	173,700	174,474	515,474
前年同月比	67.9%		-	67.7%	40.1%				-	119.2%	119.5%	79.3%
平成30年9月	297,900	0	1,500	299,400	273	0	0	0	0	135,600	135,873	435,273
前年同月比	36.6%		83.3%	36.7%	106.2%					94.4%	94.5%	45.3%
平成30年10月	340,300	0	3,500	343,800	193	0	0	0	692	154,200	155,085	498,885
前年同月比	56.2%		205.9%	56.6%	68.4%				135.2%	83.7%	83.8%	63.0%
平成30年11月	444,400	0	1,800	446,200	469	0	0	0	0	170,600	171,069	617,269
前年同月比	71.3%		45.0%	71.2%	209.4%					87.3%	87.4%	75.0%
<b>7月～11月計</b>	<b>1,862,800</b>	<b>0</b>	<b>8,700</b>	<b>1,871,500</b>	<b>1,162</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,351</b>	<b>806,300</b>	<b>808,813</b>	<b>2,680,313</b>
<b>前年同期比</b>	<b>59.2%</b>		<b>78.4%</b>	<b>59.3%</b>	<b>89.9%</b>				<b>263.9%</b>	<b>102.9%</b>	<b>103.0%</b>	<b>68.0%</b>
<b>1～11月計</b>	<b>4,247,600</b>	<b>0</b>	<b>16,800</b>	<b>4,264,400</b>	<b>2,721</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,908</b>	<b>1,798,200</b>	<b>1,802,829</b>	<b>6,067,229</b>
<b>前年同期比</b>	<b>78.4%</b>		<b>93.3%</b>	<b>78.4%</b>	<b>84.6%</b>				<b>138.4%</b>	<b>110.3%</b>	<b>110.3%</b>	<b>85.8%</b>
平成29年1月	298,300	0	0	298,300	463	0	0	0	0	137,100	137,563	435,863
平成29年2月	241,200	0	1,600	242,800	321	0	0	0	442	142,100	142,863	385,663
平成29年3月	245,000	0	1,600	246,600	286	0	0	0	0	143,700	143,986	390,586
平成29年4月	473,100	0	2,100	475,200	208	0	0	0	0	103,100	103,308	578,508
平成29年5月	475,000	0	1,600	476,600	486	0	0	0	0	157,700	158,186	634,786
平成29年6月	544,400	0	0	544,400	159	0	0	0	425	163,400	163,984	708,384
上期計	2,277,000	0	6,900	2,283,900	1,923	0	0	0	867	847,100	849,890	3,133,790
平成29年7月	598,900	0	1,800	600,700	242	0	0	0	0	114,400	114,642	715,342
平成29年8月	502,000	0	1,800	503,800	287	0	0	0	0	145,700	145,987	649,787
平成29年9月	814,700	0	1,800	816,500	257	0	0	0	0	143,600	143,857	960,357
平成29年10月	605,300	0	1,700	607,000	282	0	0	0	512	184,200	184,994	791,994
平成29年11月	623,100	0	4,000	627,100	224	0	0	0	0	195,500	195,724	822,824
平成29年12月	550,100	0	1,900	552,000	381	0	0	0	0	76,300	76,681	628,681
下期計	3,694,100	0	13,000	3,707,100	1,673	0	0	0	512	859,700	861,885	4,568,985
年間合計	5,971,100	0	19,900	5,991,000	3,596	0	0	0	1,379	1,706,800	1,711,775	7,702,775